# **Gemeinde Wonfurt**

Niederschrift über die

Sitzung des Gemeinderates Wonfurt

Sitzungsort: Rathaus Wonfurt

Sitzungsdatum: Dienstag, den 18.02.2020

Beginn: 19:00 Uhr Ende: 20:15 Uhr

Mitglieder: Anzahl der Mitglieder: 13

Anwesende:

Bürgermeister
 Holger Baunacher

Bürgermeister
 Isolde Schuck

Bürgermeister

Rudolf Weidenbacher

Gemeinderatsmitglieder

Mario Eller Paul Hauck Karl Hellwig Ingo Klaus Franz-Josef

Franz-Josef Selig Wolfgang Thein Egon Vogt Cäcilie Werner Schriftführer Markus Hahn

**Entschuldigt:** 

Gemeinderatsmitglieder

Josef Kram entschuldigt Bernd Riedlmeier entschuldigt

# **Tagesordnung:**

- 1. Bekanntmachung und Information
- 2. Kindergarten Wonfurt Sachstand
- 3. Ehrenordnung der Gemeinde Wonfurt Neuerlass
- 4. Satzung über den Aufwendungs- und Kostenersatz für Einsätze und andere Leistungen der Freiwilligen Feuerwehren der Gemeinde Wonfurt Neues Verzeichnis der Pauschalsätze
- 5. Übertragung der Aufgabe des Datenschutzes und der Informationssicherheit an die VG Theres

Bgm. Baunacher eröffnete die Sitzung und stellte die ordnungsgemäße Ladung und die Beschlussfähigkeit fest.

## 1. Bekanntmachung und Information

### 2. Kindergarten Wonfurt - Sachstand

### 3. Ehrenordnung der Gemeinde Wonfurt - Neuerlass

### **Beschluss:**

Mit dem Erlass einer Ehrenordnung für die Gemeinde Wonfurt besteht grundsätzlich Einverständnis, einige Ergänzungen und Veränderungen werden eingearbeitet. Der endgültige Beschluss wird in der Sitzung des Monats März 2020 gefasst.

#### Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen:	11	Anwesend:	11
Nein-Stimmen	0	Pers. Beteiligt:	0

4. Satzung über den Aufwendungs- und Kostenersatz für Einsätze und andere Leistungen der Freiwilligen Feuerwehren der Gemeinde Wonfurt - Neues Verzeichnis der Pauschalsätze

## **Beschluss:**

Mit dem Neuerlass der Satzung über den Aufwendungs- und Kostenersatz für Einsätze und andere Leistungen der Freiwilligen Feuerwehren der Gemeinde Wonfurt besteht Einverständnis.

Die Satzung wird Anlage zur Sitzungsniederschrift.

#### Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen:	11	Anwesend:	11
Nein-Stimmen	0	Pers. Beteiligt:	0

## 5. Übertragung der Aufgabe des Datenschutzes und der Informationssicherheit an

### die VG Theres

## **Beschluss:**

Die Gemeinde Wonfurt überträgt die Aufgaben des Datenschutzes, insbesondere die Überwachung des Datenschutzes, das Erstellen eines Datenschutzkonzeptes und die Bestellung eines Datenschutzbeauftragten an die Verwaltungsgemeinschaft Theres. Ebenso die Aufgaben der Informationssicherheit und die Bestellung eines Informationssicherheitsbeauftragten.

## Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen:	11	Anwesend:	11
Nein-Stimmen	0	Pers. Beteiligt:	0

Der Vorsitzende schloss die Sitzung um 20:15 Uhr.

Holger Baunacher Erster Bürgermeister Markus Hahn Schriftführer

Die Niederschrift wird genehmigt: